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W 19"80 r. w salach białostockiego Ratusza zaprezentowano wy
stawę "Malarstwo - Rysunek - Grafika, Najciekawsze nabyt
ki z lat 1976 - 1979" . Cieszyła się ona dużym zainteresowa
niem publiczności także z te j racji, że przedstawiono na niej 
obiekty, które z natury rzeczy nieczęsto opuszczają muzealne 
magazyn y, jak choćby rysunki i grafiki, które ze względu na 
właściwośc i podłoża - papieru - źle znoszą długotrwałe ekspo
nowanie w naturalnym oświetleniu. 

Obecna prezentacja jes t nie jako kontynuacją tamte j - przed
s tawiamy bowiem najciekawsze nabytki Działu Sztu\<i z lat 
l D76-1U82, z pewną wsza).;że odmianą; o ile poprzednia wysta
wa ogramiczała się do malal"'stwa, rysunku ,i grafikli, na obecne j 
prezentujemy również rzemiosło artystyczn e, ono też stanowi 
zasadniczą część materiału ekspozycyjnego. Wiele z przedstawia
nych tu nabytków nie było jeszcze dotychczas wystawianych, a 
przecież są to nierzadko unikaln e dzieła sztuki. 
Ma 1 e ri a ł ekspozycyjny obecnej wystawy zgromadzony zostal 

w czterech działach, a mianowicie: I Malarstwo, rysunek 
i grafika, II - Srebro i metale, III - Porcelana i szkło, IV -
Varia . 

Zdajemy sobie sprawę, że kolekcja ta nie jes t wolna od bra
ków, niemnie j stanowi ona pewien r eprezentatywny zbiór, syste
matycznie zresztą wzbogacany i uzupełniany. Jesteśmy jednak 
zdania, że mimo nie wątpliwych braków warto i trzeba tę kolek
cję zaprezentować publiczności, a przez to , być może , przybliżyć 
nie które zjawiska ;:utystyczne i his toryczne z l?rzeszłości nasze
go kra ju. 

Licząca już kilkase t dzieł Gal eria Malarstwa Polskiego w Bia
łymstoku jest stale i systematycznie wzbogacana nowymi nabyt
kami. Nies tety z racji szczupłości pomieszczeń ekspozycyjnych 
tylko niektóre płótna mogą być wykorzystane do stałe j ekspozy
cji, dość znaczna natomiast część zbioru skazana jest - przynaj
mnie j na razie - na "egzystencję magazynową". Z te j przyczy
ey liczne dzie ła wybitnych polskich malarzy tylko niekiedy są 
pokazywane publiczno,ści, a są wśród nich prace twórców te j 
miary co Wilhelm Kotarbiński, Julian Fałat, Stanisław Masłow
ski, Tymon Niesiołowski i wielu innych. Dzieła te, n a by tki os
ta tnich szcściu la t , prezentuj em y obecnie . 
Występująca w naszym malarstwie XIX i obecn ego s tulecia 

wielość nurtów artystycznych i twórców sprawia, że niełatwo 
jes t dzie je naszego malarstwa zegzemplifikować precyzy jnie . 
J e clnakże zasadnicze nurty i czołowe nazwiska n aszych twórców 
sc) prezentow,alne w Galeriii Ma'larlstw,a Bolskiego. Nie sposób 
i nie miejsce tu na chociażby pobieżne omówienie wszystkich 
prac eksponowanych na wystawie, niektórym jednak warto po
święcić słów kilka. 

Cennym uzupełnieniem zespołu Galerii jes t płótno Wilhelma 
Kotarbińskiego (kat. 3), malarza wybitnego i ongiś w ysoko ce
nionego, dziś - jak to siq często zdarza - niemal doszczętnie 
zapomnianego. Kotarbiński, będący niegdyś rywalem Henryka 
Siemiradzkiego, ogromną część sw ego do robku twórczego pozo
stawił w Kijowie. War to pamiętać że współcześni mu k rytycy 
i publiczność podzielili się na zwolenników Kotarbińskiego i Sie
miradzkiego. Kotarbińsk i, uczeń Rafała Hadziewicza, stypendys
ta "Zachęty" w Akade mii Sw. Łukasza w Rzymie, a późnie j 
wespół z Wasniecowem, Wrublem i Niestierowem dekorator so
boru Sw. Włodzimierza w Kijowie, malował obrazy o t em at yce 
religijnej, sceny ze starożytnego Wschodu, Greków i Rzymian. 
W latach dziewięćdziesiątych XIX stulecia preferował tematykę 
symboliczną i fantastyczną. W 1893 1'. wraz z Janem Stanisław
skim, Eugeniuszem Wrzeszczem i Janem Ursyn-Zamarajew em 
zorganizował Towarzys two Malarzy Kijowskich. 

Przedstawian y na wystawie obraz, datowany na 1902 r., utrzy
many jest w piękne j, niemal rembrandtowskiej złocistobrą~owe j 
tonacji i nieco młodopolskim nastroju. Kompozycyjnie i kdlorys
tycznie rozwiązany jest bez zarżlitu i stanowi dzieło talentu 
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do jrzałego i świadom go sw e j wartości . W Polsce , jako się rze
kło , zn a jduje się niewiele obrazów Kotarbińskiego . Tym bardziej 
zatem t en m alarz, zmarły w opuszczeniu i zapomnieniu, zasłu
guje na pon owne "odkrycie". 

Inacze j rzecz s ię miała z Julianem Fała tem (kat. 4 i 5), czy 
S tanisławem Masłowskim (ka t. 6) - malarzami niezmiennie od 
lat obecn ymi w n asze j świadomości , znanymi i cenionymi przez 
wielu ; o ile twórczość Masłowskiego zilustrowana jest obrazem 
dla t ego twórcy ty powym, pełnym ciepła i spokoju, o tyle Julian 
Fałat jawi się n am od s trony nie wszystkim znanej . Znakomity 
pejzażysta (trzy jego pejzaże są prezentowane w stałej ekspozy
cji Galerii Malars twa Polskiego), twórca znanych scen i polowań 
(j ak choćby często r eprodukowani "Oszczepnicy" ze zbiorów Mu
ze um Narodowego w Warszawie), w "Scenie z trzema góralami" 
uj awnia nieoczekiwane znamiona talentu. Datowana na rok 
1900 - a więc szczytowy okres rozwoju talentu i powodzenia 
- a kwarela m alowana jest nieomal z zacięciem karykaturalnym, 
ze zdecydowan ymi uproszczeniami i świadomą deformacją mode
la . Zupełni e inacze j prezentuje się akwarela "Bystra" , pocho
dząca bodaj z os tatniego roku życia artysty. Przymglony, jakby 
rozm y ty pe j zaż górski , to te ż nieco inny Falat niż ten znany 
z apogeum swej twórczości, ale też artys tycznie bliższy swym 
powszechnie zn an ym i cenionym pejzażom . 

Warto też zwrócić uwagę n a Fryder y ka Pautscha w jednym 
z licznych opracowań bliskiego mu tematu Hucułów (kat. 8), zin
terpr towanego jednak odmiennie niż znane płótna artysty. Nie 
wymaga r ekomendac ji Stanisław Ignacy Witkie wicz (kat. 10), 
prezentowan y jednym z w ytworów słynne j "Firmy portretowej 
S. 1. Witkiewicz", które j mottem był lapidarny dwuwier sz 
"Klien t m usi być zadowolony, Nie porozumienia wykluczone". 
Artyści m lodsze j generacji - Tade usz Borowski (kat. 12), 

Zygmunt Waliszewski (kat. 14), czy Jan Cybis (kat. 15) prezen
tują n owe pode j ści e do problemów malarskich. Twórczość ich, 
blisza nam czasowo, jes t jednak trudnie jsza w odbiorze. 

Wszystkie eksponowane na wystawie prace malarskie, takż.e 
te, które n ie zos tały tu omówione, zasługują na uwagę jako wi
dome zna ki h istorii n aszego malarstwa, nawet j eśli nie wszyst
kie są kamienia mi milowymi rozwoju r odzime j sztuki. 

Kole kc ja m alarstwa polskiego w Muzeum Okręgowym w Bia
łymstoku gromadzi dzie ła z dr ugie j połowy wieku XVIII po cza
sy n am współczesne. Ekspozyc ja sr ebra i m etali obe jmuje znacz
n ie większą rozpię tość czasową , bowiem najstarsze dzieło to kie
lich mszaln y noszący d a tę 1597 (kat . 25) . Nosi on wyraźne cechy 
s tylowe e poki już naówczas minione j - gotyku, nie należy jed
nak zapominać, że s tyl ten by ł stosowany w sztuce sakralnej 
jeszcze w głębokim wie ku XVII. Najmłodsze zaś eksponaty to 
zespół sr ber r osy jskich, pochodzących z lat 1908-1917 (kat. 
55-Gl) . 
' Me tal jako tworzy wo daje duże możliwości artys tycznych 

pr ze tworzeil. Znan ych jest wiele technik formowania i zdobienia 
wyrobów m e talowych ; można je kształtować przez kucie, sztan
cowanie (wytłaczanie między dwoma matrycami) lub odlewanie . 
P rzedmioty można nastę pnie zdobić przy pomocy np. wybijania 
(równolegle egzystuj ą nazwy: francuska - r epusowanie i nie
m iec ka - try bowanie, ' na oznaczenie te j samej czynności, mia
n owicie wykuwania wypukłego ornamentu za pomocą ude rzeń 
rn lolka od s podu , n a miękkim podkładzie z ołowiu lub smoły). 
Tą techniką w ykonany został np. s rebrny kube k z datą 1693 
(kat. 26). Dekorac ja taka wymagała cyzelowania, przy pomocy 
delikatn ych narz<;dzi wydobyw ano szczegóły r ysunku, podkreś
lano plastykę ornamentu. Zbliżonym do cyzelowania zabiegiefll 
jes t puncowanie, polegające na wybijaniu st&lowym stempel
kiem d robnych ornamentów wgłębionych. Reliefy lub formy kor
pusowe można też uzyskiwać przez sztancowanie i wytlacza'1if'! , 
czyli przez w yciskanie blachy w gotowych matrycach wykopa
n ych w twardy m metalu (na w ys tawie np. secesyjna pate rka, 
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kat 54). Stosunkowo często stosowano te ż do dekoracji naczyń 
niellowanie, technikę pracochłonną i dość skomplikowaną; naj
pierw na powierzchni przedmiotu żłobiono odpowiedni rysunek. 
Następnie przygotowywano masę złożoną w odpowiednich pro
porcjólch ze srebra , miedzi, ołowiu i siarki, którą po przetopie
niu ucierano na proszek. Wreszcie uzyskaną masę wcierano w 

żłobk i rysunku zwilżone słabym rozt~orem boraksu, stapiając 
proszek przy pomocy płomienia lampy lutownicze j. Nadmiar 
niella zdrapywano przy pomocy skrobaczek, a powierzchnię po
lerowano. Ten t yp dekoracji, szczególnie popularny w krajach 
Ol'ientu, rozpowszechnił się w Turkliestanie, Dagesta,nie, Azer
bejdż,mie i na Kaukazie. Na wystawie t en typ dekoracji r epre
zentują niektóre srebra rosyjskie (kat. 35 i 38). Często stosowa
no te ż upiększa nie przedmiotów srebrnych przez ich złocenie , co 
nie tylko dodawało wyrobom blasku, ale te ż podnosiło ich war
tość i zapobiegało oksydowaniu. Ten z kolei typ dekoracji n a 
ekspozycJi reprezentują np. niektóre kielichy (kat. 25), puszki 
(kat. 29), kubki (kat. 35) lub też para solniczek (kat. 36). 

Opisane wyże j t echniki nie wyczerpują tematu metod opra
cowywania powierzchni przedmiotów metalowych; omówiono je
dynie te sposoby, które odnoszą się do eksponowanych na wy
stawie wyrobów srebrnych i metalowych. 

J ednym z ciekawszych na wystawie zabytków jest zegar ka
flowy, pochodzący z połowy XVIII w., sygnowany przez Fran
cois Ponceta, a wykonany w Dreźnie. Obiekt ten jest unikalnym 
zabytkiem w polskich zbiorach muzealnych (kat. 30). 

P ewna ilość eksponowanych wyrobów srebrnych to dzieła zna
nych warszawskich wytwórni: Szymona Staneckiego, (kat. 34) 
Jana Macieja Schwartza (kat 36), Karola Filipa MaJcza (kat. 37, 
43), Macieja Nowakowskiego (kat. 39), Ludwika Nasta (kat. 41) , 
Józefa Frageta (kat. 42, 49), Hersza Szyldberga (kat. 45) , Micha
ła Swinarskiego (kat. 46), Izraela Goldmana (kat. 48). Warto te ż 
zwrócić uwagE; na srebrną łyżkę do herbaty pochodzącą z łom
żyńskiej wytwórni Eyzenfelda (kat. 40). 

Wyroby srebrne i metalowe uzyskiwały dekorac j ę o kształcie 
zależnym od epoki w jakie j powstały ; srebrny kubek (kat. 26) 
z datą 1693 repusowany jest w barokowo opracowane liście 
akantu; srebrna puszka z dr ugie j ćwierci XVIII w. (kat. 29) po
siada typowy dla te j epoki ornament rokokowy. Wiek XIX pre
ferował neostyle (np. kat. 39, 45) , zaś na przełomie wieków XIX 
i XX wszechwładnie ,choć na krótko, zapanowała secesja (kat. 
52, 54) . 

Podobnie, j eśli chodzi o zdobnictwo, miała się rzecz z dekora
cją przedmiotów porcelanowych, choć jest to materiał o zupeł
nie innych właściwościach ; zdobnictwo przyporządkowywano 
z reguły panującemu stylowi. 

Najciekawszymi bodaj w dziale porcelany są dwa talerze po
chodzące z wytwórni miśnieńskie j , da jące możliwość ciekawyc h 
badań porównawczych. Jeśli chodzi o czas powstania, dzieli je 
ok. 50 lat (kat. 66 i 83). Naczynia dekorowane są półplastycznie 
że berkowaniem oraz wieńcem liści i kwiatów w polu dna , ota
czającym malowaną scenę figuralną w typie Watteau. Naczynia 
różnią się między sobą kolorem masy porcelanowej oraz odcie
niem użytej do dekoracji farby. Starszy talerz pochodzący z po
łowy XVIII w. jes t koloru kości słoniowej, zaś scena figuralna 
namalowana została złamanym odcieniem zieleni. Drugi nato
miast, wykonany w okresie zarządu Marcoliniego (1774-1814), 
posiada masę porcelanową w kolorze jaśnie jszym, a scena zos
tała namalowana żywą zielenią, przez dekoratora, który nie po
siadał już wyczucia i lekkości poprzednie j epoki. 

Najpopularniejszym jednak motywem dekoracyjnym porcela
ny były motywy kwiatowe, stosowane przez wszystkie wytwór
nie europejskie . Taką dekoracj ę posiadają np. miśnieńska fili
żanka (kat. 68), wiedeński talerz (kat. 69), sos jerka (kat. 73), czy 
petersburski półmisek (kat. 74) oraz wiele innych . W drugie j po
łowi e XVIII w . chętnie stosowano motywy orientalizuj ące pod 
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wpływem ceram.iki chińskiej i japońskie j . Przykładem tego typu 
ornamentyki j st miśnieńska filiżanka malowana w tzw. "indiań
skie kwiaty" z żółtym tygrysem (kat. 70) . 

Pi lmym przykładem rokokowej ceramiki jes t miniaturowa 
waz l~a miśnieńska, dekor,owalna grzebien ian1!i , roka jami ,i barw
nymi bukiecikami kwiatów (kat. 75). 

Z wytwórnią miśnieńską przez wiele lat nadającą ton w zdob·· 
nictwie porc lany, skuteczni rywalizowała wytwórnia sewrska. 
Przepięknym i unikalnymi przykładem je j możliwości jest wa
za antykizuj ąca w kształcie i dekoracji, datowana na rok 1839 
(ka t. n). 

Nieco inacze j dekorowane były wyroby szklane. Naczynia ta
kie naj ch tnie j zdo biono szlifem i grawerunkiem (kat. 63, 65); 
z czasem uproszczona dekoracja staje s ię coraz bogatsza. W ' 
XIX w. szkło uzyskuje na j częście j ornament szlifowany i gra
werowany, przy jednoczesnym powlekaniu powierzchni emalią 
lub malowidłem (kat. 105); boda j równie chętnie stosowano bar
wienie szkła w masie. Nieco póżnie j łączono szkło z metalem, 
poddawano masę sżldaną działaniu kwasu , co wywoływało efekt 
iryzacji (kat. 108). Ten ostatni typ dekoracji szczególni e chętnie 
stosowano w okresie seces ji, na przelomie XIX i XX wieku. 

Obok po krótce omówionych wyrobów ceramicznych i szkla
nyc h prezentuj emy na wystawie kilka obiektów z różnych dzie
dzin rzemiosła, m.i n. pas kontuszowy (kat. 112), dwa piękne wa
chlarze (kat. 113 i 115), z których pierwszy pochodzi z połowy 
wieku XVIII , drugi zaś z początków naszego stulecia. Pierwszy 
ze stelażem zdobion ym w finezy jny ażurowy wzór, dekorowany 
jest piękną, rokokową sceną figuralną; drugi posiada m::dowaną 
na jedwabiu dekorację w typie malarstwa chińskiego. 

Obecna wystawa nie pretenduje do mi::ma szerszego przeQlądu 
dorobku artystycznego minionych epok; wydaje się jednak, że 
mimo pewn ej wycinkowości i licznych ograniczeń, może być ona 
pewnego rodzaju żródłem wiedzy o minionych epokach, upodo
baniach i gustach naszych przodków oraz świadectwem umie
j ętnośc i urtystów. 

Mamy również nadzie j ę, że obecna wystawa przybliży zwie
dzającym pewien , nie zawsze znan y, wycinek pracy muzealnej. 
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1. Zygmu n t WALISZEWSKI, Marzenie , pł. 01. , wym. 57,8X 47,5, 1919 r., 
nr inw. MB/S/ 1772; kat. 14 
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KATALOG 

MALARSTWO POLSKIE, RYSUNEK, GRAFIKA 

l. A .N. , Zabawa, pap. akware la, 
Pol ska , XVIII/XIX w., wym. 
17,2 X 28 (w ś wietle pas,:>epar 
tout) , niesygn. , niedat. 
Zakup 1982 
Nr inw. MB/S/1749 

2. Wojciec h GERSON (1831-
1901) , Para m łodyc h , bl ac ha , 
-01. , wym . 35 X 28 syglll. mono
gram WG , da t. 1873 
Zakup 1980 
Nr inw. MB/S/1718 

3. Wilhe lm KOTARBIŃSKI (1849 
- 1921 lub 1922) , Satyr grają
cy na fl etn i pana , pl. 01. , 
wym . 61 X I00, sygn. dat. 1902 
Zakup 1982 
Nr I~nw. MB/S/1760 

4. JuLi an FAŁAT (1853- 1929), 
Scena z trzema góralami , pap'. 
akware la , wym. 33,8 X 68 (w 
św i e tle pa ssepar tout), sygn . 
dat. 1900 
Zakup 1982 
Nr inw. MB/ S/1774 

5. Julian FAŁAT (1853- 1929), 
Bys.t ra , ·pap. akware la , wym. 
33 X 44, sygn. ok. 1929 
Zalk up 1982 
N~' inw. MB/S/ 1789 

6. S tan is ław MASŁOWSKI (1853 
- 1926) , Cha ty, pap . akwarela , 
n a szki cu o łówkowym , wym. 
64 X 79, sygn . da t. 1923 
Zak up 1982 
Nr nnw. MB/S/1771 

7. Józef RAPACKI (1871- 1929) , 
Olszanka , pap. akware la na 
szkicu o łówkowym, wym. 
26,2 X 39 , sygn . dat. 1920 
Za kup 1982 
Nr iln w. MB/ S/1788 

8. Fryde ryk PAUTSCH 
1950) , Para Huculów, 
wym. 70 X 50 
Zak u p 1982 
Nr lin w . MB/ S/1787 

(1877-
te ki. 01., 

9. H enryk SZCZYGLIŃSKI (1881 
- 1944). Pejzaż , telk t. 01. , wym. 
25 X 29, sygn. 
Za,kup 1982 
Nr in w. MB/S/1782 

10. Stan is ław Ignacy WITKIE-
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WICZ (1885_ 1939) , port re t 
dzi·ewczyn y, pap . paste l, wym. 
42,5 X 33 
Zakup 1982 
Nr i.nw. MB/ Sjl791 

II. Tymon NIESIOŁOWSKI (1882 
- 1965) , Kwiaty, pl. 01. , wym. 
66 ,4X 53, 1.30 XX w. 
Zakup 1982 
Nr Ii>nw. MB/S/1759 

12. Tadeu sz BOROWSKI (1 886-
1954), DZliec i w tea trze kube
lek, pl. 0,1. , wym. 90 X 78, sygn. 
Zak u p 1981 
Nr inw. M B/S/1730 

13. Henryk GOTLIB (1830- 1966), 
Autoport.ret wśród aktów, pl. 
ol. , syg n., wym. 125 X 85,5, 1.20 
XX w. 
Za kuJP 1982 
Nr inw. MB/S/1 766 

14. Zygmu n t WALISZEWSKI (1897 
- 1936), Marzen ie, pl. ol., w ym . 
57,8 X 47 ,5, sygn ., dat. 1929 
Zakup 1982 
Nr inw. lVIB/S/ 1772 

15. Jan CYBIS (1 897- 1972), Us t
ka , pap. akwarela , gwasz, o łó
wek, wym. 33,5 X 47 ,8, sygn. , 
da t . 1962. 
Zakup 1982 
Nr iU1W. MB/S/ 1773 

16. Henryk STAŻEWSKI (ur. 
1891) , 52/76, piyta pi l śn iowa , 
akryl , wym. 64 X 64, 1976 
Za·kup 1982 
Nr inw. MB/S/1776 

17. K,az,imie r z PODSADEC KI (1904 
- 1970), Papryka i ś li wki. t ek t . 
te m pera olejna, wym . 16,5 X 48 , 
sygn . dalt. 1963 
Zakup 1982 
Nr inw. MB/S/ 1764 

18. Ka71;m 'erz PODSADECKI (1 904 
- 1970) , Cyr k . p l. tempera 0-

]e jlna , wym . 72 X 98, sygn., dat. 
1948 
Za ku p 198'2 
N r i'llw. MB/S/1763 

19. Kaó mierz PODSADECK I (1904 
- 1970) , SI.oneczny d z ień , pły
ta pi l śn iowa, tempera ole jna, 
wym. 31,5 X 45 , sygn., dat. 1953 
Za.k u p 1982 
Kr inw. MB/S/ł765 

20. Stani s ław OSOSTOWICZ (1906 
- 1939) , Pramatka Ewa, pap. 
alkwaforta , wy m. 16,3 X 12,2 (w 
ś wietle passepart out) , dat. 
1930 
Zakup 1982 
Nr inw. M B/S/ I779 



21. Stani sław OSOSTOWICZ (1906 
- 1939), Głowa wąsatego męż
czyzny , pap. akwaf.orta, wym. 
16,2 X 1·2 (w śWli€\tJe pas3cpal' 
tout) , 1930 
Zakup 1982 
Nr inw. MBjSj l 7711 

22. Leo po ld LEWICKI (1908- 1973). 
Pejza ż z Harendy , dyk ta, 01., 
wym. 4'9.,5 X 39,5, 1932 
Zakup 1981 
Nr i'nw. MB/S/1732 

SREBRO, METALE 

25. K IE LICH MSZALNY , sr e bro, 
w yb ijan,ie, odl e wanie, zloce 
nie, grawerowanie, S l ą sk (?) , 
1597 
Stopa , ześc ' ol i s tna , trzon sześ-
c'oboczny; nodus kulist y , 
sp ła s zczony, z guzam; ; deko-
racja figuralna z postaciami 
Chrystu sa ri Ewangte l is t ów o
ra z nap is , ANNO 1597 PAS
TORE DAVIDE REGIO SO-
RAE CHRISTUS SACRO 
INECTO ATERNUS QUAM 
FumT lMI NERE HlNC PO
PULUS INTOUIDE SAN C
TUHE DA URIA T ". 
Znaki: l.SW 2.BV 
Wys. 18, Cb s topy 11 ,5, Cb wy
lewu 9,5 
Zakup 1977 
Nr illw. MBjS/1141 

26. KUBEK Z POKRYW A, repu-
sowani e, grawerowal1lie, s r e -
bro, Po L; ka , Racibórz, 1693. 
CyLi ndryczny, na trzec h k u 
li stych nóż:kach; pokrywa uwy
puld ona, z u s kokiem i kuli s
tym uchwytem; dekoracja pół
p la s tycznych l iści akantu oraz 
h erb Raciborza, litqry S.P.Q.R. 
i data 1693 . 
Znaki : 1. her b RaC'ibona 2. 
HGK, 3. NRS 
Wys . Hi (z pokrywą) 
Zaku p 1981 
Nr in w . MB/Sj l 724 

27. KIELICH MSZALNY, sreb ro , 
wybijan i.e , . grawerowailllie , ś la
dy złoceń, k. XVII w. (s to pa) 
- XIX w . (czara). 
Stopa s ześcio li stna z ornamen _ 
tem !'iści akantu i literami 
JE - XE MK; trzon z nodu-

sem w k ształcie sp ła s zczonej 

k uli ; cza ra s tożkowata gładka. 
Znaki: 1.1 2 D 
Wys. 18,5 
Za,kup 1976 
Nr inw. MBjSj l0 97 

28. KRZYZ - RELIK WIARZ. s r e 
bro , grawerowanie, C zec h y , 
Praga, 1700- 1710) , Łec1iń ski , z 
trójJli--tnym zakol'lczeniem ra 
m ion; av . - Chrystu s Ukrzy
żowany i główki puttów; rv. 
- veraikon, narzędzia męki 
oraz tar cza h e rbowa. 
Znaki : I.M.I.C. 2.170. , brama 
Wys. 12,5 
Zakup 1981 
Kr in w. MBjSj1726 

23. Bole sla w STA WINSKI (ur. 
1908), Koncel·t , pap. akwarela, 
wym. :.!:.! X 2!:l,5, 1937 
Zad{ u.p 19!:l:.! 
NI' inw. MBjSjl777 

21 .. Tade u sz KANTOR (ur. 1915), 
Melanto jako t a ncerka kaba
re towa , t e ktura , temp., wym. 
44,5 X 34, 1943j44 
Zakup 1982 
Nr i.nw. MBjSjl775 

29 . PUSZKA, srebro , złocenie , re-
p usowa>l1lie , cyzelowanie , me-
ta l, Polska , 1735-1740. 
stopa okrągła z u skokami po
dz:e lona promieniściej na os iem 
pó l z de kODacją liści a'kantu li 
palmetami ; nodu s gruszk.owa
ty; czara z le k.ko wywiniętą 
kra wędz,ią; koszyczek u t wo
rzony z ośm iu r ezerw; przy
krywka ze złoconego meta l u 
powtarzającą dekorację st opy; 
korona meta lowa z ,kulą 
krzyżem . 

Znaki 1.·nRs 2. 12 D. 
Wys. 27 ,7, z koroną 43. 
Zakup 1982 
Nr inw. MBjSj1790 

30. ZEG AR. KAFLOWY, brąz, zlo_ 
cenie , emaJ ia , Francois P on-
cet, Drezno. pol. XVIII w. 
Sześcioboczny o falis tych kra
wędziach ; w er k bialo e malio
wa,n y; pó!zegarze z cyframi 
l'zyms·kimi , tarcza sekundowa 
z arabskimi. Na mechanizmie 
napis "J. Francois Poncet/a/ 
Dre :, de " . 
Wys. 6,5, dl. boku 5 ,6~;i,8 
Zakup 1979 
Nr inw. MBjSj1719 

31. CZARKA, sr e bro , repu sowa-
ni €\, odlewan ie , Ros ja, Moskwa , 
1778. 
Na okręgłej s t opie pękaty 
brzus iec z o~m iobocznym roz
c hylonym wylcwem; ucho z os
tróż.ką li trzema jagódkami: na 
brzuś·ciu imitacja puk lowania. 
Znaki: I.A.OjP 2.E .A/K 3. 
3.1778j AA 4 .Znak Moskwy 
Wys. 4, Cb dna 2,8 Cb wylew u 
5.1 
Zak u p 1979 
Nr inw. MBjSj1443 

32. KUBEK , srebro, wybijani e, 
punktowanie, Ros ja, Moskwa, 
1778 
Cyl'indryczny; na ściankach or_ 
namen t rokajów, napr zcc.iw
legle para .orłów, owoce, kwia
ty i l i ś cie. 
Znaki: l . 1778/ AA 2.C.0. 3.1<.0. 
Wys. 8,5, Cb dt1Ja 5,4, Cb wy le
wu 6.~ 

Zakup 1977 
Nr ,inw. MB/Sj1206 

33. LAMPKA W IEC ZNA, srebro, 
repu sowa nie, cyzelowanie, Pol
sika , Głogów , II pol XVIII w. 
Si,ln ie spła szczona kula połą
czona formą gr uszkowatą z 
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tal erzykiem u dołu ; ścianki a
żurowe z ornament em li ~ ci i 
ro ko kowych rezer w i napli,ca
m i AD ECCLE P AROC H , CA
PEL LA U RETtl; zaw ie szOlna 
na trze:ch łallc u szk ach przy
mocow anyc h d o u ch wyŁów. 
Znaki : l.G 2. G .S . 3. orze ł w 
k oronie 
Wys. la mpy 36, k orony 10 
Zakup 1982 
Nr in w . MB/S/1770 

34. TALER Z, sr c bro, w ybijanie, 
pole rowan ie, P ols ka, War sza
w a , S zym on Sta ne cki 1783-
1810. 
Gl ębok i z g ladk'im kołni erzem 
li za znaczonym wrębem ; kra 
wędź k o ln ie rza zgr ubio na . 
Znaki : J.1 2 2.SS 
ej) ko łn , i er za 32,8 
Zak u p 1982 
Nr inw. MB/S/ 1747 

35 , KUBE,K, s r e bro , zlocen ie, gra
w erowanie , ni e llowanie , Ros ja , 
Mo:: kwa , 1788. 
Cylind r yc zn y z ni e ll owaną d e-
k o racją - gur' la ndy li śc i 
kWiiatów róży ze ws tę gą , 
Zllak i : 1,1778 2,AA K 3.I .C. 
4. znak M oskw y 
Wys. 8,5, ej) d na 5,5, 0 wyle 
w u 7 
Za ku p 1977 
Nr inw. M 13/S/1205 

36. P ARA SOLNIC ZEK , sr e bro, 
w ybija n ie , odl e wanie , gra we 
rowani e. c zęściowe złocen i e, 
P olsIm , War szawa, Jan Ma
cie j S chwartz 1772-1828. 
Dwuczęściowe, złożon e z pod
s ta wy i pi e r ś ci e:nia. In który 
rn ałożon y po jemnik; p od stawa 
trójra mienna z rozetą w ce n
trum; na n iej na trze ch s mu
Jdych , wygiętych nóż.kach 
pie r ś ci e ll d e k orowa n y Ili5 tk a 
mi j pólk u lis t y poje m n ik o 
zloconym wnG trzu ; na war
d ze m onogra m 1.Z. 
Znak i: 1.12 2. Sch wartz 
Wys . 6, ej) 5,4 
Zakup 1978 
Nr in w. MB(S/1 424(a , b 

37. PLAKIETKA WOTYWNA, 
s re bro, w ybijani e . P o lsk a , 
Wa rs za w a , Karol Filip Malcz 
1828- 1867. 
Pros t okątna, obwie dzi ona or 
na m e n tem sznurowym , z wy
obrażeniem kl ęcząceg o na po 
sadzce m(~żczyzny 7.wr ócone go 
w le w o, z le w e j O ko Opatr z 
nośc, i w otocze niu c hmur . 
Zn a ki: 1.12 2.Malcz 
Wy m. 6 X 88 
7-a ku p 1979 
Nr 'inw. M8(S(1 510 

38. F LAKONIK, s re bro , w ybi ja
n ie, nie ll owani e, Ros ja , Mos
k wa , 1837. 
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Z le kk o wyodr ęb nionym brzuś
c ie m i r ozs zerzoną ku górze 
szy j ą; na całe j powie rzchni 
ni ell ow a ny or name nt roś li nny 
oraz na pi s w j ę z. rosyj s k'im 
"KA WKAZ - 1837 GOD A " . 
Znaki : 1.84 2.1837 H 3.znak 
Moskwy 4.A .K.('1) 

Wys. 9,5, ej) dna 4, C/J w yle
w u 7,3 
Zakup 1976 
Nr ,ill W. M8/S/1100 

39. CUKIERNICA, sre;bro, wybi
janie, wytłaczanie , od le wa nie, 
P ols k a, Warszawa, M a ciej N o
wakowski, I pol XIX w . 
Skr zyn kowa o za o krą g l 'o nych 
krawędziach , n a czte r ec h nóż
k a ch w formi e u sk r zydlonych 
lap; pokrywa profi lowana z 
nakładką - skrzyżowane in 
s trumenty strunowe i ga l ązk i 
laurowe; wokó ł otworu na 
k lu czyk u wypuklony w ienie c 
li ś ci dębu; śCiianki obwi'edz:o 
ne półpla stycznym fryze m z 
h~ćmi akantu i arkadami 
Zn aki: l.No wakowski 2.12 3. 
ptak z berłem w łapie 4.War
szawa 
Wys . la , sze r. 9,5 , dl. 13,8 
Zakup 1978 
Nr in w . M8/S/1 375 

40. Ł YŻ,KA DO HERBATY , sre
b ro, odl e wanie, grawe row a nie, 
Pol s ka, Łomża , Eyze nfe !d" 
I p ol. XIX w. 
Cze rpak o wykroj u migdału , 
trzonek wyg i ęty, rozszerza j ą 
cy s i ę , zak oll czony szpicza "t o; 
na trzonku h erb. 
Zn ak ,i: 1.1 2 2.Eyzenfe ld 3.Łom 
ża 
Dł. 16,5 
Za,k u p: 1976 
Nr inw. M8/S/11 34 

41. SOLNICZK A , sr e bro , wybija 
'n :e, od le,wan ie , cyze lo w anie, 
lutowanie, P olska , Warszawa , 
Ludwik Na st , ok. 1830- 18':i4. 
Stopa owa lna , n a nie j antyte
tycz n ie para de lfin ów ; cza r a 
kdkowata z uchwytami w 
k sz t ałci e mu szli . 
Znaki: 1.LN 2. 12 
Wys. 7,5, sto pa GX 4,3, czara 
7,5 X 6 
Zak up 1977 
Nr inw. M8/S/1194 , 

42. PATERA, mied ź, w ybij a nie, 
s r e brze ni e , zło cenie , nóżki cy 
n owe , Pol ska , Warszawa , Jó
zef Fraget, 1851. 
Owalna , na czte r e ch wo lu to
w ych n óżkach , z ka błąk owa 
tym u ch wyte m ; ściankli pukl o
wan e; krawędź zdobiona pół
p! a s tyczn ie li śćmi akantu; 
wnętrze złocon e . 
Znaki: 1.Warszawa (Fr a ge t) 
1851 2.1:aTE. 
Wys. 8,1, koł n i erz 24 X 33 
ZD,ku p 1979 
Nr inw. MB/S/1 589 

43. PARA LICHTARZY, srebr o, 
od le wan ie , gra w erowa n ie, Pol
ska , Wa['szawa, Karol Fil,ip 
Malcz, 1854. 
Stopa profilowa na, t rzon z 
p i e rścien i e m, tulejka k 'ie lich o
wa ta profilowana , pr of itka wy
odrębniona okrągła ; na stopi e 
monogram "SW". 
Znakli : l.Malcz 2.WA/1854 3. 
główka 4.84 5.k otwi ca (?1 
Wys. 14, ej) stop y 10,5, C/J pro-
f itki 4 I 

Zakup 1977 
N r ,i n w . M 8/S/1195(1- 2 



44. KAFETIERA w typie Ludwi
ka FiLipa, sr e bro, odlewanie, 
tłoczeni e, puklowanie, masa 
perłowa , Nie mcy, 1854. 
Na czter ech nó,,"-kach silnie spla 
szczon y żeber.kowany brzusiec; 
pokrywa lekk o uwypuklona; 
uch o z os t różką, wygięte, zło
żor;e z trzec h ele mentów prze
dzielo nych pierści·el1'iem z ma
sy perłowe j; dziobek esowato 
wygięty. Na dnie dedyk acja w 
jęz niernieckim z datą 1854. 
Znaki: l.dwa I i ście i owoce en 
2.CM 3.0,450 (?) 
Wys. 23 
Zakup 1977 

Nr inw. MB/S/1196 

45. P ARA SWlECZNIKOW , sreb
r o, w ybij anie, wytłaczan ie, 
Polska , Warszawa , Hersz 
Szyld berg, 1863. 
Neobarokowe; na kwadrato
wej pl inci e okrągła wyskle
piona stopa , trzo n tra lkowy 
ujęty od dolu i góry kaptu r 
kami; tul ejka wazonowa 
zwieńczona spła szczoną pro
fitką; dek orowane I liśćmi akan
tu i kW1iata mi róży. 
Znaki: l.Szy ld ter g 2.1.S./1863 
3.84 4.d wugłowy orze ł 5. waga 
illitery R.H. 6.W,g łówka, cyf
ra 2 
Wys. 33 ,4, podstawa 12 X 12 
Zakup 1978 
Nr inw. MB/S/1273/ 1- 2 

'Hi. CUKIEHNICA, srebro, wyb i
jan.ie, odl ewan ie, wytłaczan i e; 
grawerowanie, częśc iowe złoce
nie , P olska , Warszawa, Michał 
Swinarski, 1870. 
Skrzynka o proflilowanych na
rożac h , na czterech kulistych 
nóżkac h ; przy krywa na zaw ia
sach; na os i ścia nek pionowe 
wypukłe że berka ; ścia nka czo 
lowa i przykrywa dekorowane 
grawerunkie m l iśc i akantu i 
kar tu szem rollwe,rkowym ; 
wnętr z,e złocone. 

Znaki: l.S w inarski 2.0C/ 84 
3.peJi<kan 4.C/1870 
Wys. 9,8, szer . 11 , dl. 14,5 
Zaku p 1978 
Nr inw. MB/S/1376 

"J7. LYZKA. srebro, odlewa llie, 
złocenie, grawerowanie, Hos ja, 
Moskwa, 1875. 
Czerpak owalny, t r zone k lan-
cetowaty ; zewnętrzna część 

cz,erpaka dekorowana orna-
mentem geo metr ycz!1 y m, na 
uchwyci e ornament roś linny. 

Znakli: 1.M.1. 2.profil glowy ko
biece j 3.AS/1875 4.84, z,naK 
Moskwy 
Dł. 20 ,2 
Zakup 1978 
Nr inw. MB/S/1275 

48. KIELICH, srebro, wy bija l1iie , 
ś l a dy złoceń , Polska , Warsza
wa , I zrael A. Goldman, 3 ćw. 
XIX w. 
Na oktogona lnej stop'e walco
wa ty trzon ze spła szczonym 
plerscleniem; czara dzwo no 
wa ta z rozchy, lonym wyle 
wem. 

Znaki: l.A. Goldman 2.12 
Wys. 13,6 (/) stopy 5,8, (/) wy
l eiW U 6,7 
Zakup 1978 
Nr inw. MB/S/1377 

49. KOSZYCZEK, "biaiy metal", 
srebrzenie, odle wanie, tłocze
ni e, k. XIX w. 
Na owalnej podstawie o a żu 
rowy ch bokach utworzonyc h 
ze skręconego dr u tu , k ołni erz 
w for mlie wieI1ca li ści d ębu; 
uchwyt półkolisty . 
Znak i: l.Fraget 2.dwugłowy 
orze ł 3. 1120 
W ys. 5,2, sze r. 19,5, dl. 18 
Zakup 1976 
Nr inw. MB/S/I076 

50. SAMOW AH, blacha rnO$l(;Zlla, 
k uta , R os ja, Tuła , k. XIX w. 
Czworoboczna podstawa na 
kulistyc h 'nóżkach ; poje mnik 
cyllindryczny ; ,imadła z. drew
nianą okład z. i ną ; ry t y' na pi s 
w jęz . rosyj sk im "Tuła/Ra t 
be"(?) . 
Wys. 47 
Zakup 1976 
Nr inw. MB/S/ 1U1 

51. LAMPKA WIECZNA, sre bro, 
od lewanie cz(~śc iowe zlocen ie, 
Bernstein, k. X IX w . 
W kszta lc ie koszyka z t rzema 
lal'l cuchami zespolonymi w gó
rze; dekorowana rokajami ;i a
ż urową s iatką. 

Znak i: l. g łówka konia 2.800 
3.gwiazda ~; ześcioramienna 4. 
Ber ll stCiin 
Wys. 17, (/) 18 
ZaJnlp 1976 
Nr in",\!. MB/S/11 13 

52. PUCH AR, srebro, wybija nie, 
cyzelowan1ie, Po l ska ('?) , XIX/ 
XX w. 
Secesyjny; n a nkrąg lej st opie 
i smu klej nóżce gr uszkowata 
czara uj ę ta w ornamell t a lny 
Jw;zyczek. 
Zllaki : 1.12 
Wys. 32,2, cD s topy 12,2, (/) 
wy lew u 11 ,5 
Zakup 1978 
Nr im\! . MB/S/1274 

5:3 . TOREBKA , a lpaka, wytw. 
n icok r ., X IX/XX w. 
Z alpakowej siatki u jęte j w 
łukowatą oprawę z zatrzas
kiem, zdobiona frędzlą z łal1-
cuszków. 
Wys. 23 ,5, szer. 19,5 
Prze kaz 1980 
Nr illW. MB/S/1680 

5·L PATERKA, blacha brązowa, 
s re brzenie, sztancowan ie, uc h
w yty odlewane, Pol ska(? ), 
pOC T, . XX w . 
Owalna , z u n ies iony m kołnie
rzem o fali ste j krawędzi; ll 

chwvty ażurowe z motywó w 
rośl:ll11ych; w lu strze secesyj
ny bukiet kwi atów. 
Znaki: 1.MET 
W yrn. 20,5 )< 15,5 
Za kup 1982 
Nr inw. MB/S/1736 
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55. K IELISZEK, sreb ro , wyb ija
nie, z łocenie., grawerowa n ie. 
Ro~ja , Moskwa, monog rami sta 
AJ , 1908-1917. 
Na okrągłej s topie krótki 
trzon zc sp ła szczonym nod u 
se m; czara stożkowata z lek
ko wywini ( ; tą wa rg'l dekoro
wana ornamcntem roś li nnym. 
Znak i: l.tró jką t 2.g lowa w ko 
kosznik u w pra~'o 3.84, cyry
licą AJ. 
Wyo. 13,4 
Zakup 1981 
Nr in w. lVlBjSj17J6 

56. K IELISZEK, s rebro , wybija-
n ie, gra we r owa ll ie, zloce n ie, 
Hos ja , K ijó" p rzed 1917. 
Na okrąg l ej uwyp uklonej sto 
pie krótki t rzon i smuk ła s toż
kowa ta cza r a de korowana or
namen tem roś l innym. 
Znaki: l. cy ryli cą GR 2.v, g ł o
w a \V kokoszn iku w pra wo, 
3.84 
Wy ~; . 7,5 
Zaku p 198 1 
Nr ill w. Nl B jSj1715 

57. P UCHAREK , sre bro, w y bi ja
n;e z locel lie o'ra we ro wa n ie 
R'o ~ ja , Ki jÓW,' j)t;ed 1917. ' 
Cy lindryczny z wywill ic; t ą 
wargą, dekorowa ny o rnam e n 
t em ro ś l illllym, geome t rycz 
nym i wido ł, iem arc hi t e ktu 
ry. 
Z na k i; l.v, glowa w kokosz
n ik u w prawo 2.84 3.N.IJEZ 
Wys. 7,3 
Zak up 1981 
Nr i!lw. NlBjSj l 714 

58. PUC HAl{EK , sre bro, wy bija
nie zł ocen i e grawe rowanie 
Ro~ ja, K ijów: p rze d 19 17. ' 
Cy li ndr yczny z w yw inil; t q 
warg,), dekorowa ny o r namen
lcm r oś l inny m , geomet'rycz
nym i wido k iem arc hitek lu ry. 

CERAMIKA I SZKŁO 

62 . K IELICH , sz klo bezbarwne, 
grawe r owane, P olska, pocz. 
XV ll I w. 
Na okrąglej s topi e prosly 
lrzon i wy ' oka kie l ic howa ta 
cza ra ; krawc;d z czary zma t o
wiona, pod t ym d w ie linie rów ·
noległe., l inia łamana oraz sze
reg zmatowionych kólek; na 
czarze napis "M AM . TEGO 
ZA B I\. Y BARD ZO Y l A K S IĘ 

ZOWIEj K T O DUSZ KIEM NIE 
WYP IJ E ZA MJCHAL A ZDRO
WIE j VI VAT ". 
Wys . 21.3 
Zakup 1979 
Nr inw. MB jSj 1463 

53. SZKL A NI CA, szkło bezbarw
ne, szl ifowane , g ra we r owane, 
Czech y. pocz. X VII I w. 
Cylindr yczna, z ro zszerzonym i 
l<u gÓr7e ścia n kami; de kora c ja 
i'ig ur al lla i zoo m or ili czna oraz 
nap is w jęz . nie m ieck im 
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Znak i: 1.v, głowa w kok oszni 
k u w p rawo 2.84 3.sylw e t ka 
bramy 4.1 , IJE 5.tar cza h er 
bowa . 
W y;;. 5,7 

Za kup 1981 
Nr inw. MBjSj1 71 3 

59. PODS T A WKA, sr ebro, w ybi ja -
me, złocenie g rawerowa nie 
R os ja , przed 1917. 
Ok rąg la z wyodrę blliunym 
dnem, de k orowa na or llamen 
t e m ro ś l illnym . 
Znak,i : 1.84 2.zna k n ieodczyta 
n y 
(J) 8 
Zak u p 1981 
Nr illw. MBjSj 17 12 

GO. J<JELIS ZEK, s re bro, wybij a -
n ie, z locen ie , g ra we r owa n ie, 
R os ja , K ijów, pr zed 1917. 
Na o krąg l e j w ysk le pionc,j s to
p ie, k ró lk i tr zo ll ; cza ra cy l;fl 
dr yczlI Cl z wyw i n i c; t ą wargą; 
de l\o l'owLllly orna m ell t em 
r"ś I inllY m , geo me l r ycz ny m 
wi dokiem ar ch~tek tu r y . 
Zllak i: l. cyryl icą G R 2.v, g lo 
w a w kok oszn iku w prawo 
3.84 
Wys. 5 
Zal< u p 1981 
Nr inw. MBjSj l 711 

G l. K IE LISZEK , sr e bro, wy bijan ie , 
z lo cen ie , grawe r owani.e, R os ja , 
Kij ów , prze d 1917. 
Na wys kl epi o.n e j s topie k ró t
k i trzon ; czara cyli ndryczna z 
wyw i ni ę t ą wa rg') ; dekorowa-
ny orna m e ntem roś l .ill nym , 

geome tryczllym wi do k iem 
a r c h ite k tu r y. 
Z na k i: I.cyry li cą GH 2.v , g ł o

wa w koko sznik u w p rawo 
3.8<\ 
W ys . 5 
Zak u p 1981 
N r inw. MBjSj1710 

"STERBE N ODER UBERW IN 
DEN" . 
Wys. 9,8 
7.a k up 1981 
Nr inw . MBjSjl72 3 

61. D Z UAN, fa jan s, szkl iwo ias 
nOJlieb iesk,ie, koba lt podszk liw
ny, cyna , Nie mcy , Ha nau lu b 
F ra n fu r t 11 . M ene m , l ćw . 
X VIII w . 
Na ok rągle j s top ;e kul is la c".a 
ra i s m uk la szyja ze s p lec io
n ym uch e m ; p r zykryw!m pla s 
ka z uskoki e m ; deko rac ja m a
lowana f ig u r a lna i roś l inna . 

Wys. 27,5 
Zak up 198 \ 
Nr inw. MBjSj I59;3 

65. SZKL ANI CA, szklo b ez ba rw 
n e szl ifo wane, grawer owane, 
Czech y (?) , 1.30 X VIII w. 
C y l in d r yczna , o r ozs.zerzo nych 
k u górze śoiankach ; de l,oro
wa ll a orn am ent e m roś li n nym 



i zoomorfiicznym oraz napisem 
w jęz. niemieckim " MAG I 

LIEB UND EINIKEIT 
GRUHNET UN.O BLUT ALLE 
ZEIT". 
Wys. 9,6 
Zaku'P 1981 
Nr illW. MB/S/1725 

(ju. TALEHZ, porcelana wyciska
na, szkliwiona , malowana , zło_ 
cona , Nie'mcy , Miśnia , okres 
Golzkowsky'ego, ok. poł. 
XVIII w. 
Głębok1i, z falistą krawędzliiol 
i żeberkowanym kołnierzem; w 
polu dna półplastyczny wieni ec 
li ści i kwiatów otaczający 
malowaną sc enę figuralną w 
typie Watteau, z postacią ko
b 'e ty li mężczyzny. 
Znak i: miecze w kobalcie 
ej) kołnierza 24 ,2 
Zakup 1979 
Nr inw. MB/S/1501 

67. FIGURKA, porce':wa szk l i-
wiona, Niemcy, Hochst, Jo-
ha nn Melc hior 1767- 1779 
Pełna postać lkobiety w lu źnej 
sukni i narzuconym na ramio
na pła s zczu. 

Znak'i : koło z sześcioma szpry
chami w kobalc.ie , wyc isk 
" In.li ." 
Wys. 18,2 
Zakup 1982 
Nr inw. MB/S/I735 

68. FILIZANKA, porcelana szkli
wiona , malowana, złocona , 
Niemcy, Miśnia , 160 XVIII w. 
Półkulista , z kabłąkowatym u
chem malowana w barwne 
bukiety kwiatów. 
Znaki: miecze w kobalcie 
Wys. 4,6 
Zakup 1979 
Nr 1nw. MB/S/1570 

69. TALERZ, porcelana wyciska·· 
na , szklliwiona, mal owana, Au 
stria , Wi~del1, 1.60 XVIII w. 
Głęboki, z falistą kra wędz i c1; 
na kolnierzu owyci sk plecionki 
li e:;owa tych żeberek; dekoro·· 
wany rzucikami kwiatów na 
kołnierzu li buki etem z różo
wofioletową różą w [lolu dlla. 
Znaki: tarcza w kobalcie 
ej) kołn ierza 24,5 
Zakup 1981 
Nr inw. MB/S/1721 

70. FILIZANKA, porcelana szkli. 
wiona, malowana , złoconą, 
NLemcy, Miś,nia , 1.60 XVIII w. 
PÓłkuJ,ista, z kabłąkowatym 
uchem; dekoracja z motywem 
żółtego tygrysa i tzw. indiail
skic h kwiatów. 
Znaki: miecze w k obalcie z 
kropką. 

Wys. 4,7 
Zakup 1979 
Nr i,nw. MB/S/1507 

71. FILIZANKA, por~!tlana wyci s
kana , malowana, szkliwio na , 
Niemcy, Miśi!1,ia, ok. 1760 . 
Cyliindryczna, z kabłąkowatym 
uchem; powierzchnia żeberko

wana w tzw. przelamane prę

ty; dekorowat~a kobaltem .pod-

szk'liwnym w ornament roś
linny. 
Znaki : miecze: w koba lcie 
Wys. 6,7 
Zakup 1981 
Nr inw. MB/8/1727 

72. DZBANUSZEK, porcelana wy
ciskana , malowana , szkliwio
na , Niemcy, Miśnda, ok. 1760. 
Gruszkowaty, z pła s ką pl'Zy 
krywJ<ą o kuli stym uchwycie; 
ucho kabłqkowate; dekorowa
ny półpl as tycznie. w tzw. 
przełamane pręty oraz kobal
te m po dszldii \,v,llym w arna
ment roś li nny. 

Zn.akJi: miecze w kobalcie. 
Wys. 12,2 
Zakup 1981 
Nr in w. MB/S/I728 

73. SOSJERKA, porcelana wyci s
kana, szk l iwliona, malowana , 
Niemcy, Miśnia , 1763-1774. 
Łódkowata , z dwoma llaprz,e
oiw leglymi dziobkami, na czte
n ,ch nóżkach; na dłużs zych 
ściankach uchwyty; na ścian
kach wyci skana ple ciollka o
raz żeb erka ; malowana w bu
kiecikti barwnych kwiatów. 
LIna ki : miecze w kobal cie z 
kropką · 
Wys. 8, dl. 22 ,8 
Zakup 1979 
Nr inw. MB/S/1498 

74. POŁMISEK , porce lana szk l i
wiona, malowana , Ro s ja, P e 
tersburg , II po ło XVIIIw. 
Owatny, o u lllie sionym ,kołni Cj
nu , na którym cztery r.zuci
ki kwiatów; w po lu dna bu
k i e Ł z różowofiol etową róża . 
Znak,i cyrylicą 8 w kobalcie 
Wym. 42 X 28 
Zakup 1980 
Nr inw. MB/5/1599 

75 . WAZKA, porcelana wyci skana , 
szkliwiona , malowana , zlocona , 
Niemcy, Miśnia , 1763- 1774. 
Owalna , na czterech wo luto
wych nóżkach, z dwoma uch 
wytami; d ekorowana półpla 

~.tyczni e li śćmi akantu i ma
lowanymi bu k iec ika mi bcU'w
nych kwiatów. 
Znak i: m'ecze w kobalcie z 
kropką 

Wym. dl 8,4, szer. 6, l 
Zakup 1982 
Nr inw. MB/S/1752 

76. SPODEK , porcelana szkliiwio
na , ma lowana, złocona, Ni e m
cy, Be rlin, II poł o XVIII w. · 
Okrągły , z unie s ionym k,olnie
rzem; na krawęd2li ornament 
złotych ząbków ; w polu dna 
sepią scena rodzajowa. 

Zna.ki: berło w kobalcie 
eJ) kołnierza 13 
Żakup 1980 
Nr inw. MB/S/1689 

77. CZARKA, porce lana szkliwio-
na, malowana, Niemcy, 
Hiichst , II pol. XVIII w . 
Cylundryczna , ze słabo uwypu
kloną przykrywką; na niej 
uchwyt w k szta łci e pełnoplas 
tyc z ne~o 7l01ędzia: dekorowa 
na bukliecikami kwiatów. 
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Znaki: kolo z szeSClOma szpry
c hami w kobalcie 
Wys. 6,7 
Zakup 1982 
Nr inw. MB/S/1734 

78. KOMPLET SI:TUCCOW, brąz 
zlocony , po rce lana wyci s lGoIJ1a , 
szk li wiona , ma lowa na . l\:' iem cy, 
M i śnia , 3 ćw .. XVII w . 
Uc h wyty porce lanow e lekko 
skręcon2 w lewo. dekorow ane 
barwnymi TZlJc,ikam:i k w ia 
tów. 
N iesygnowLl ne 
dl. noża 22,4, wicJc lca 19,5, ł yż
ki 20 ,5 
Za kup 19B2 
Nr inw. MB/S/17fi4/1 ·--3 

79. PLAKIETA, bi sl<wlit; z łocony, 

Niemcy, Ber i in. 1798, Chris
lian Fricdr ich Heinrich Siegis
mund Eetlkobe r (1746 - 1809). 
Owa ln a. otoczoIla zJocoml pro
fi lo waną ramą z pe rclko wa
n:e m ; w po lu popier~; ie kobie
ty zw ró cone w prawo (Lulza 
Hoh e nzoll e rn?) w empirowym 
s troju. 
Znak,i: wyci s k niebarwi otlly 
" Heinr. Be t.t kolJcr fa il (d'apre 
(si c) L a Natur a Berlin) 1798", 
ber lo w kobalci e . 
Wym. 21 ,7 X 18 
Za,kup 1980 
Nr in w . MB/S/ IGB8 

80. T ALERZ, porcelana szkl iwio 
na, malowana, Niemcy, Miś 
nia, okres Marcol ini ego 1774-
1814. 
Głc: bok' i , o falistej I<rawę clzi z 
u sk okiem; na kolni er zu t rzy 
rzuciki k w iató w, w lu s trze 
buk·je t z rÓ7.owofioletową różq. 
Znak i mi ecze w k obalc'ie z 
gw iazdką 

CD ko ln ier za 24,5 
Zakup 1981 
Nr ilIW. JVlD/S/1722 

81. TALERZ, porce lana szkli w io 
na , ma lowana, zlocona , Aus
l.nia , Wiedeń, 1789. 
P ly tki , z zaznaczonym 'wr ę

b e m; lIa ko in ie r zu z ł o ty orna 
me nt w ici uk ład aj ący s i ę w 
,,~ieniec serc; pol e dna obwie 
dz ion c.~ p i erścien;em z dr ob
nych z łotych li stkó w . 
Zna ki: tarc za w kobalcie 
wyci sk i l icz bowe 
CD k ołn i erza 24,2 
Zakup lH82 
Nr in w. MI3/S/17 56 

32. F ILIZANKA ZE SPODKIEM, 
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porce la a ;:zkli wlio na , ma'o -
wa na , złocon a , Aus t rlia, Wie-
cle ll , ok . 1790 
Fi li żank a cylindr yczna z · zala 
ł'lIal l ym li chem; pr zy kra wc;
cizi na śhwk owym tl e wieniec 
l i ś ci i jagód, pod t ym o rm\ 
men t przenikających s iC; zło 
tyc h kó1ek, powtór zo ny przy 
dnie. Spodek o unie s ion ym 
koInJierzu dekorowany anal o
g iczn ie . 
Znak i : tar cza w koba lei e 
Wys. fiJtiżanki 5,7, CD spodka 
13, I 
Za kup 1980 
Nr in w. MB/S/1690/a ,b ) 

83. TALERZ, porcelana w yci ska
na, szkliw iona, ma lowana, zło 
c O.łl a , Niemcy, Miśnia, olcT es 
Marcol,j . ł"iego, XVIII/XIX 
G1C;boko, o fali ste j kra wc;dzi i 
żeber k owanym kołnierzu ; w 
lu strze półpla s tyc zny \Vjeł1~ec 
li ś ci i kwiatów otaczający 
sce llę figuralną IV typ iCj Wat ·· 
l. ea u f . postaciami ko biety i 
mężczyzny (po wtórzenie cleko 
r acji - por. kat. (6). 
Znaki: miecze w kobalcie z 
gwiazdkq 
Zakup 1979 
ej) kołnierza 24,2 
Nr inw . . MB/S/1502 

8 t. FILIŻANKA , porcelana sz kli
wiolla , malowana , z ł ocona, 
Francja, Fontainebl eau, X Vlll/ 
XIX. 
Gruszkowata , o fa listej 1crawl;
dzi , z uchem; ścianki żeł:er
kowane do polowy wysoko.śc · , 
z ma 10wan'1 dekoracj ą złotej 
wioi l'ośli'ilnej i bukiecikamd 
kwiatów. 
Znaki: JP w kobalcie , wyc i~k 
liczbo wy 
Wys. 5,) 
Zakup 1979 
N r inw. MB/S/1514 

mi . TALERZ, porcelana szk llwio
na , małowana, Ros ja, P e ter s 
bul'. Wytwórn ia Pawła l 17~ti 
- 1801. 
I' ł y tk i, z zaznaczonym wrę
bem 'i falis tą krawędzią z u s
ko k iem; na koJnierzu trzy ga
lą z k li kwiatów; w lu strze bu 
Jceci.k polnych kwiatów. 
Znaki: cyrylic cl ukoronowane 
P w kobalcie 
CD kołnie r za 20 ,5 
Zak up 1982 
Nr inw. MB/S/1755 

86 . TALEHZ, porce lana wyci ska
na" sz kliwiona , malowa:na, Ro 
s ja, Petersburg, Wytwór nia 
Pawła l 1796- 1801. 
Plytk'i, z falistą krawc;dzią z 
u skokie m li zaznaczoJlym wrę
b e,m; na kołnierzu trzy rzu 
c iki kwiatów, w lu strze bukiet 
z fioletoworóżową różq. 
Znakli: cyrylicą ukoronowane 
P w kobalcie , poniże j PK 
CD kołnierza 25 ,5 
Zakup 1979 
Nr in w. MB/S/1509 

87. TRZY TALERZE, po rcelana 
szliwiona , malowana, złocona, 
Francja , Paryż, Lero ~; cy, Hue 
SL Honore, p ocz . XIX w. 

Plytkiie, o fa' lis t ej krawędzi. z 
zaznaczonym wrębem; kol
nierz turl<u sowo niebi(~s ki z 
bi ałą rezerwą (w niej śłady 
z ł ocGnego u s u n i ę t ego ~. n a ku); 
w lustrze bar wne nalur al,i s
tyczne ptaki. 
Zna,k i: napi s "Lero:,cy /Ru e St. 
Honore" 
eJ) kolni e rza 22 
Zakup 1979 
N r inw.MD/S/l :i 03- 1505 

88 . FlLIZANKA , porcelana s;;:kli
w iona , ilocOU1a:, Pol ska , B.ara
nówka , prZ~ d 1820:-



l 
\ 

Cylindryczna ,z uchem ; wokół 
dna 'i krawędz i złote opaski. 
Znaki: czernią "Baranówk a" . 
Wys. 6,7 
Zakup 1980 
Nr inw. M13/S/1600 

89. FILIŻANKA ZE SPODKIEM, 
porcelana szk liwiona, ma lo
wallla, złocona, Aust nia , W ie
d e.ń , lB2i 
Filii.anka cy lindryc7.l1a z 1'OZ

chy onym w ylew em i wyw i
nil~tym uchem ; naprzeoiwlegl c 
do ucha banwly pejzaż, pozo
s tale czę ~ci zlocone ; na we-
wnętrznej części 'krawGclz-i 
zlota wić roś lin n a , wnGtrze 
zlocone. 
Spod{~k o un iesionym k ol ni e
rzu zlocony . 
Znak i : tarcza w koba lcie, wy
ci sk l iczbowy. 
Wy s. Iilld.anki 7,8, ej) sllodka 
15,6 
Zakup 1i)81 
Nr inw. MB/S/Hi92 

90. FILIŻANKA ZE SPODKIEM, 
porcelaiia szk l1iwiona , malowa 
na , zlocona , Au str ia , Wied ctl, 
1824 
Filiża nka (;y lilldryczna, z 
uchem ; pr zy k:'aw l;d ZJi zlot y 
zgeome tr yzowany orllament u
wali i w ici; pozo ~ tale częśc i 
w kolorze żółtym. Spodek o 
ulli e o:ionym kolnierzu , w lu 
strze zlota r07.eta, pozosia le 
części w kolorze żóHym; kru
wl;dż J,olnierza dekorowan a 
jak iHlii.allka. 
Znaki: tarcza w kobalcie, w y
cisk li czbowy, 
Wys. Iril i a żllki 6, ej) spod ka 13,2 
Za kup 1982 
Nr inw. MB/S/1752 

91. TALERZ, porceJlana szkliwio-
na , Pol ska , Baranó wka, ok . 
1830. 
Głęboki, z zaznaczoJly wrę
bem, dekorowany barwnym~ 
rzucikami k w iató w na kołnie
rzu i buki eci kiem. w lu strze. 
Znaki : czernią orzeł cesarski, 
~' yryllicą " Baranovka/F.M." 
ej) kolnierza 24 ,2 
Zakup 1979 
Nr im\!. MB/S/15 0B 

92. WAZA, porcelana malo wana, 
z-!o(;ona , br'lz z łocony , Fra ncja , 
Sevre s, 1839 r. 
Na czowo ,'Obocz:le j plincie Ze 
złoconego brą zu; V! kształoie 
amfory z krótką szyją i parą 
skręconych uchwytó w; deko
rowana zloty m ornamentem 
pa lmet i mealldrów na fiole
towym tle. 
I':nak i : pi eczl; ć z .ukoronowa
nym monograr.1em, napi s 
"Sev re 3 1839". 
Wys. 4~l , 8 

Zakup 1982 
Nr in w. MB/S/1746 

93. FIGURlZA SIEDZĄCEGO 
CHŁOPCA, porcelana odlewa
na . sz.lcl.iwiona, ma lowana, Ro
sja, Wytwórnia A. Miklaszew
sk1iego 1832- 1B62 
Na owalnej podstawie s iedzą-

cy chłopiec w spart y na zła
manym pniu; ubrany w czar
ny rokokowy strój i cza rny 
kape lusz, przy prawym boku 
torba. 
Znaki: cynobrem monogram 
wiązany AM 
Wys, :l i 
Zakup 1979 
Nr inw. MB/Sj15!17 

D4. TALERZ, porcelana szk li wio 
na , malowana , zlo<.:ona, Rosja. 
Wytw. Braci Popow, ole 1845. 
Płytki, z zaznaczonym wrę
be m; kołnierz zdobiony zło ty
mi p:erśoieniami i ornamen ·· 
tern lambrekinowym; w polu 
d uży b uk,iet barwnych kwia
tów. 
Znaki: cyryl ·icą AP w kobal
ci e, wyc i ~k i li czbOwe 
ej) knln ·jerza 22,5 
Zakup 1979 
Nr in 'v\! . MB/S/1513 

9;i, T ACA , porcelana szk li wiona , 
m.a lowana, złocona, Fra ncja , 
P,1I' yż, I pol. X IX w. 
Kwadratowa, ze ści<;tym,j naro
żami i ni skim rozchyl onym 
kolnrie r zem; w lu strze ,na zie-
101lym ile zlotem s<.:ena Ji gu 
ralna w typie chiń skim; kol
n ierz złocony z geometrycz
nym ornamen tem trójkątów 
li owa li . 
N ie sygnowana 
Dł. bok u 27,6 
Zak up 1 9B1 
NT in w. MB/S/1720 

!Hi. FILIŻA1\KA , porcelana szkLi
wiona, malowana, Pol ska, Ba
ranówka, l pol. X IX w. 
Cyli ndryczna , lekko zWl;i.ona 
do dolu; z uchem; przy kra
wGdzi zielony pa se k, pod nim 
wieniec lance to wat ych li st
ków , 
Znaki : cynobr0,m ,, 13 " 
Wys, 4,7 
Zak u p 1979 
Nr ill w. MB/S/15B4 

$l7. FILIZANKA ZE SPOD) . mM, 
porcelana szkliw iona, ma lowa_ 
na, złocona, Rosja, I poł. 
X IX w. 
Półku Lista, z uchem ; dekoro
w ana barwnymi bukiecJkami 
kwiatów na ś l iwkowym tl e. 
Spod ek o un iesionym ko ł nie
rzu dekorowanyanalogliczn ie. 
Zltaki : cyrylic,) NK \II kobal
cie, wyci sk lliczbowy 
Wys. fiHżanki 4,7, CD spod-
ka 13,3 
Zakup 1979 
Nr .l n I'!. MB/S/15G9 

!Hl. FIGUHKA "DZIAD PRO-
SZALNY", porce la na odle wa
na, szkliwiona, Ros ja, Ga r d
I' er, l pol. XIX w. 
Pełna postać stojącego b ro da 
tego mężczyzny w l u źnej, prze
pasanej szacie, z kulą pod 
prawym ramieniem. 
Znaki: wyc'isk nicbarwiony 
cvryl1icq " Gardner" 
Wys. 24,5 
Zakup 1979 
Nr inw. MB/S/15G6 
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99. VI/ AZONIK, biskwit częśoiowo 
barwiony, A nglia , Wedgwood , 
X Li( w . 
f'c;ka ty, z k ró tką ~i zyją i w y
w:Jlic;ty m w ylewe m; ś ciank i w 
kolorze rozb ic io nego b l (~k itu , 
Jla I:,jc h r e liefowe , cetly W ty 
p ie a n tycznym. 
Zna ki : wyci s k ,,\ Vedgwood " 
Wys. 12 
Zak u p 198 2 
Nr inw. IVlB/S/1783 

IDU. PAHA W A ZONOW, porcc,la na 
wycisk ana , szkliw io na, ma lo
wana , złocona , N iemcy, Ber lin, 
1849--1970. 
Neorokoko we ; ll<l ow al:1e j 
s t opie ~, pła SZCZ ()l la czara o 
owa ln ym przekroj u , zd obiona 
pó!p la , t yczllym Ol" lla mcn tem 
rok okowym, z m a low anymi 
bu k iecikami barwnycl i kwi a
tów. 
:imlld: berlo w kobalci e, pi e
czc;ć ., l{oe llig l. Porzc i lall lVla
nufactu r " 
Wy:,. 19 
Zakup 1979. 
Nr in w . MB/S/ 1;) 15, MB/S/ 
1596 

101. I-'UCllA rl. E1<:: , sz kło bezlJarWlle , 
~.;zljf o \,V allC , ri.n!qLe, gra\"vcf'o 
wallc, S\;~s k, ok. po l. XIX w. 
Na okl'ą r;;e j sto ,) il! krótk i, 
szcś ciob c: c Z llY trzon i ~;pl a sz 
czony nodu ~; ; czara sze~c i o 
boczlIa z cztcrc rna po lam i ar 
ka do wymi , , w n ic h p e jzaże 
archi tck ton ic ·.' ne i na pi , "Ma
l"ien bad L andeck" , C I l". 
V'; y .'i . 15 
Zakup 197!) 
Nr inw. MD/S/ l5li7. 

102. FILIŻA.l\; KA, pot'(:c la ~ I :.1 szkli -
wiona, ma ]I)'Y;ll la. Au st r ia, 
Wi ecleil , p ol. XiX w. 
C r u "z kowata. z uc hem; ś cian
ki de!koro w a ne ugrem w im i
tacje; :; le jów 9rewlla, w pro., lo
k ,jc!e C' zern i ą n e .i za:ż pocl ,Ji :a 
lly ",Jall scha N 0 6 TJ " . 
Znakli: tarcza w kuba leie 
\Nys . 5,7 
Za k up 1979 
Nr inw. MB/S/1568 

103. TALERZ , pOrCel f\ol l a szldiwio
na . malowana. Polska, Bara
n ów ka, ok . po l. XIX w . 
rly tki. z gła dkim kolnicrz :: m, 
na k t órym trzy r zucikli kw ia 
tów; IV lu st rze buk'iet z r ó ż o
wą różą . 

Znaki : cyrvl ic ą "BaranoYka ", 
orze ł cesarsk'i 
(/) kołnie r za 24 ,7 
Zak up 1979 
Nr illW. MB/S / 1593 

10 L KOSZ, porcel a na szk liw ion a , 
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ma lowana, ś lady złoce il , Ni em
cy, Volksed t-Rudoist.ad en , II 
p ol XIX w. 
Owa lny , na ś ladujący kosz \I"i
k linowy, zdobiony wieilcem 
pełnopl astycznych gałącek róż . 
Zna ki: mieCze w kobalc ie, ]-,i 

tera W 
Wym. 35 X 21,8 
Z2 k u p 1979 
Nr inw, MB/ S/15 l 2 

105. WAZONI K , szkło emaliowane 
rżnięte , sdifowane, zlocone, 
mal owane, Czechy, II p o ło 
X l . ( w. 
CyJ.ndr:yczny, .l ekko zwc;żony 

do doju , z krótką szy jq li wy
lI'i : l ! ~ tym w y lewem, na brzu ś

cu gc~ometryc z ne prześwity 

przez r oczystego szk la , pozos ta-
ł e częś c i powleczone białą 
ema li ą; malowany w wieńce 
róż . 
Wys. 11 ,5 
Z ~ k u p 1979 
N r lin\'!. lVI13/S/ 159S 

106. TA L ERZ, porce lana szkliw io
na ma lowana z łoc ona R os 
ja,'Petersburg: Wy twól:llia M i
kołaja II, 1898 1'. 

Plytk i, z zaznaczonym w 1'(;
I: em; koin!ierz boga to zd obio
ny zgeome t r y zowanymi roze
tami , l i ~;tkami i rom b ~:'llni lJa 
la zu rowym tl e. 
Znaki: cy'rylic ą ukorollowane 
NlI , data 1898 
(/) k o ł n ierza 24,2 
Za kup 1979 
,'h ,inw. M B/S/ 1506 

107. TALERZYK, porcelana szk li-
w io na , z łocona, ,ka lk omania 
Po lska , Baran ówka, ]locz. 
XX W. 

Pła ski , o fa lis te j z łocon c j kra 
wędzi; w polu dlla ga Jądm 
jeży n. 

Znaki: pie,CZl;Ć z napi sem cy 
r yl icej w o tok u " Bara'll ovka Sa
llofJ'a \for N -G " 
(/) ko ł n i e rza 20,7 
L'akup 1979 
Nr inw. MBjS/Hi92 

le8. Ai AZON, szkło barw iun e opa
kow e, iryz u jące , o ku cie z bia
]c -;o met a lu , Czec hy, pocz. 
XX w. 
Secesyjny; brzus,iec ~:ilnie 
s pła szczony, szyja dlllga ki c,U
cho wa to rozchylo na przy wy 
lc w ie; deko racja z ni t e k sz kl a
nych; uj ę ty w metalowe aź'u 
rowc u ch wy ty. 
N iesygnowa ny 
W'y~; . 31 
Za kup 1981 
Nr in w. MB/S/I733 

lo n. 1<: lELICH, s2,kln luy,'; zla lo we, 
s'.lli fowane, rżniQ t e, mal owane , 
z jucone, Ro ~ ja , Ol;: . 1915 
'Na okrąg l e j st oo ie t ralkowy 
t rzo n; czara cy l idryc zna zdo 
biona sz life m geometrycznym 
on,!. malowanym ol'lem ca rs
k i m. 
Z naki: cvryvicą N II/1 9 l 5 
WYs. 15,5 
Zak u o 1982 
Nr h'w. lVIB/S/1739 

l J O. I'OŁlV!ISEK . porce la na ma lo-
wana, szkliwio na , Ni e mcy, 
Mi ś nia , 1924- 1930 
Okrągły , z fali s tą kra w€;dzuą 
z u skokie m; dekorowany k o
b a ltem po dszkl'iw ny.m w e wzór 
cebulowy. 
Znaki: m iecze w k obalcie 
(/) k olnlierza 39,5 

7,ł/;:up 1980 
Nr inw. MB/S/ 1679 
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111 . S ZK APLERZ, blach a m ied zia
na, ole j, Polsk a , II p ol. XVll w . 
Awe,l' s - Ma tka Boska Czc;s 
t oc howska, rew er s - Ukrzy
żowan i e z posta ci 'l za konn ika 
i ga lqz!, arni winOToś Ii . 
Wy m . 21 X IG, owal 

Za!n.tp 1980 
N r inw. iVm/~;/1601 

11 2. P AS K ONT USZOWY, jedwa b, 
broszo wa nie, Po l ~ .ka XVIII w. 
J ednos tronny w pop r zeczne 
pasy, przetykany z l otą n\i cią 

na ama ran towym tle : wciąż 
w paski ll a p r zem,ia n wc;~ 'Ze i 
s ze r sze, IV sze r szych m J tyw 
l i ś c i Ila tl e r ypsowego sp lo tu , 
wC; i.'i 7 CC g ladk ie o sp lec ie aUa· 
m ·.:/ y l ·,1; w g łow ica ch pawQe 
p ić' ra i wst C; gi; zakoticzony 
f J'(; dz l ą 
DL 318 
Za kup Hl78 
N r im". MB/ S/1246 . 

11 3. WAC HLAR. Z, pap. a kw ar e la , 
k ość slo ll'iowa , zlocenia , F ra n 
cja m, ok. pol. XVIII w . 
Na czternast u ażurowych p ió
rac h ~ ; te l a ż u p ól okrągły p a s 
pap,[cclu z ma lowaną bąr.w n i e 

sce ll'1 r od zajowe) w typie ro
kok owy m; na od w r oci e sche
ma t yczny pe j zaż . 
Dl. 26,9 
Za k u p 1980 
Nr i·lI W. MB/ S/1G87 

11 ·1. ZEGA R. , mos i ą dz, ma rmur , 
Fra ncj a , Paryż, k. XIX w. 
W a r chitek ton iczne j obudowie 
w k sztaloie wi eży , na czte r ech 
llOgac h ze zw ie t't czen ie m; n a 
tarczy m etalO we rzymski e cy 
fr y. 
:N a we r k u napi s " G.J .LEVY/Z9 
H ue Sevigne I'a ris" 
W ys. 58 
Zak u p 1 98 ł 
N r in w. M B/~)/1729 

11 5. WA CllLA [{Z, jed wa b o 
spl octi e al.Ia sowym, k oś ć, Ros
ja, P e te rsbu rg p ocz. XX w . 
St, ! l aż z szesn a stu ażurowych 
p i<J r ; na jedwahiu jednost ron
nie m al owalla delk oracja w ty
p ie pe j zaż u orientalnego z 
f ra gmen tem rzeki motyla
m i. 
Wys . 33 
Za kup 1980 
Nr in w . MB/S / IG81 
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2. Stani s ław OSOST OWICZ, Głowa wą :atego rnt;?czyzny. pap. akwafor
ta, wyrn. 16,2 X 12 (w św'et l e passepartout) , 1930 r. , n r inw. MBjSj1778 
ka t. 21 

19 



• 

3. Wi lhe lm J<:: OTfl. R B INSK I, E'a tyr grający n a fl etni pana, pl. ol. , wy m . 
61 X I00, 1902 1". , nr ,inw. M BjSj1760, kat. 3 

1 .• Julian FALAT, Bys t ra , pap. akwarela, wym. 3 3~< 44 , ok. 1929 r ., nr 
inw. Ml3jS/ I'/89 , kat. 5 

20 



5. PUSZKA, srebro, z łocenie, repu -; owanie, cyzelowanie, me lal , Polsku 
1735- 1740, nr ,inw. MB/S/1790, kat . 29 

21 



6. KAF'ETIERA , s rebro , od lewanie , tł oczeni e, puklowanie, masa perl o~ 
wa, Niemcy 1IJ54 r. , nr inw. MB/S/ 1196, kat. 44 

7. WAZON , szklo tarwione ,opakowe, iryzujące, dekoracja z nitek szkla_ 
nyc h, okuci~ z bia łego met a lu , Czechy, pocz. XX w. nr i n\>{. MB/ S/ 
1733, I al. 108 

Z2 



., ". 

'., 

8, ]( UBEK Z POKRYWĄ, sre bro, repusowanie, grawerowanie, Pol ska, 
Ra ci bórz , 1693 L, nr inw, MBjS j 1724, kat, 26 

23 



9. ZEGAR KAFLOWY , brąz , z ł ocenia , emalia, Francois Poncet , Drezno, 
p ol. XVlll W., n r inw. MBj Sj1719, kat. 30 

10. PARA SOLNICZEK, srebro , częściowe złocen ia , wybijaniie, od lewanie, 
wytłaczan i e. grawerowanrre , Pol ska , Warszawa, Jan Maciej Scliwartz, 
1772- 1828, nr inw. MBjSj1424/a , b, kat. 36 

24 



11. WAZA , porcelana ma l·owana , z ł ocona ,brąz z ł ocony, F rancja, Sevres, 
1839 L , n I' inw. MB/S/ 1746, kat 92 

25 



12. SPOD.EI . " porcelana szkliwiona , malowana, złocona, Niemcy, Berlin, 
II pol. XVrfI \\ ., nr inw.' MBjSj1689, kat. 76 

13. POŁMISEK , porcelana szkliwiona , malowana, R osja, Petersburg, II 
pol. XVIII w. , nr inw. MBjSj1599 , kat. 74 

26 
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